OPERA HISTORICA

(Edidit GeorgiusWAITZapudPERTZ, Monutn. Germ. hist., Script. l.IX, p. 557.)

PROLEGOMENA.

' Primis ssecuriduooecimi annis in diversis GalliseA

Germania3quepartibus historia; et antiqua3et recen-

liori enarrand» homines docti operam navabant,

pluresque, quasiuno consilio ducti, majora chronica

coudenda susceperunt, quibus pra',serlim res anti-

quas publicas atque sacras apta brevitate sua3setati

traderent. Iisdem fere annis inter Germanos Ekke-

hardum, inter Belgas Sigebertura, inter Francogal-
los vero HugonemFioriacensem in hoc negotio oc-

cupatos videmus, viros sane doctrina conspicuos,

qui etiam a rebus publicis tunc temporis gestis haud

procul abslabant, et in lile illa quam Ecclesia contra

regnum imperiumque agebat partem sibi vindica-

bant.

Hugoille, quem nunc edimns,pariter atque Ekke-

hardus non uno libro suscepto et flnito nec una con- B

tentus fuit editione; sed iterum iterumque easdem

fere res alia forma exponendasduxit. Pra3terea libri

ab eo scripli raox ab aliis aucti sunt et continuati;

quo factum est ut eamdem fere aucloritatem apud

Francogallos nanciscerentur quam alibi scriptores

supradictos habuisse satis constat. Sed, ut fit, sa3pe
etiam alii Hugonis sibi vindicabant diligentise fru-

ctus; negligenteset codicumscribai mox ipsi aliena,
mox alienis quae ipsius erant, tribuebant; cumjam
medio a3voejusmodi mulli essent errores nati, re-

centiori tempore editores novos addiderunt, itaque

A rem involverunt utdictu esset diflicillimuHiqtise Hii-

gonis essent opera, qussve aliis ascribenda. Quare
ad codices manuscriptos redeundum erat, quorum
magnum numerum in bibliothecis publicis exstare
ihdices referebant, prajserlim vero in uberrimo illo
librorum thesauro Parisiensi, ex quo me per plurcs
menses haurire potuisse etiamnum valde gaudeo.
Codicibushic asservatisdiligenterexaminatiscollalis-
que iis qua3viri docti de libris Bernensibus, Bruxcl-

lensibus, Vindobonensibusaliisqueenotarunt, id as-

sectitum esse puto, quod Hugoriisaliorumque chro-
nica et historise jam accurate indicari et discerni

possunt.
HugoFloriacensis primo Historiam ecclesiasticam

qualuor libris digestam usque ad Caroli Magni ob-
" itum composuit, eamque Adela3comitissse Bleserisi,

Meldensiet Carnotensi, inseripsit, pra.falione et epi-

logo additis, quibus libri consilium et usum expo-
suit. Qusepluribus voluminibus continebarituf uno

comprehendere voluit libello, in quo adornando so

niaxime brevitati studuisse Ssepius professus est,